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Średzka Gmina chce wesprzeć 
finansowo odkup szpitala, 
ale czy Powiat chce pomocy?

Na sesji Rady Miejskiej 26 sierpnia burmistrz Adam Ruciński przekazał radnym szczegółową informację i odczytał treść 
pisma z 18 sierpnia skierowanego do starosty Powiatu Średzkiego z propozycjami pomocy �nansowej Gminy Środa Śląska 
na re�nansowanie odkupu przez Powiat budynku dawnego szpitala powiatowego, oczekując jednocześnie zobowiązania ze 
strony Powiatu, że szpital powiatowy zostanie uruchomiony w formie oczekiwanej przez mieszkańców powiatu.  5

Środa Śląska i Stoszowice z dotacjami 
na inkubatory przedsiębiorczości  11
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Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
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tel.  535 - 679 - 346

tel. 506-015-163
szkody@bls-polska.pl

Miałeś szkodę? 
Zgłoś się

Najpierw kilka minut przed 
dziewiątą rano na pasie dro-
gi w kierunku Legnicy, na wy-
sokości miejscowości Sokolniki 
gm. Udanin doszło do kolizji 
trzech samochodów: osobowe-
go Volkswagena Passata, dostaw-
czego Mercedesa Sprintera. Nikt 
spośród siedmiu podróżujących 
pojazdami osób nie został ran-
ny i nie wymagał udzielenia po-
mocy. Jednak oba pasy autostra-
dy w kierunku Legnicy zostały 
zablokowane.

Kilkanaście minut później, na 
tym samym pasie A-4, w kierun-
ku Legnicy, na wysokości miej-
scowości Kostomłoty w kolizji 
uczestniczyły cztery samochody 
ciężarowe; poszczególne pojazdy 
najeżdżały na poprzedzające po-
jazdy. W wyniku tego zdarzenia 

również doszło do zablokowa-
nia drogi w kierunku Legnicy, a 
łączny korek z obu zdarzeń osią-
gnął kilka kilometrów, znacznie 
utrudniając ruch na dolnośląskim 
odcinku autostrady A-4. W dru-
giej kolizji również nikt nie został 
ranny.

Przy likwidacji skutków obu 
kolizji drogowych wzięło udział 
łącznie dziewięć zastępów ochro-
ny przeciwpożarowej i trzydzie-
stu trzech strażaków.

Aby w przyszłości uniknąć 
podobnych sytuacji należy pa-
miętać o zachowaniu bezpiecz-
nego odstępu od poprzedzającego 
pojazdu, ograniczenie prędko-
ści, oraz unikanie gwałtownego 
hamowania.

DARIUSZ DOMARADZKI/KP PSP

24 sierpnia na autostradzie A-4 przebiegającej przez 
teren naszego powiatu doszło do dwóch kolizji 
drogowych, które spowodowały zatory i znaczne 
utrudnienia w ruchu drogowym.

Zablokowana 
autostrada

Ś r e d z k i  I n k u b a t o r 
Przedsiębiorczości, zlokalizo-
wany przy ulicy Spółdzielczej, 
zapewni osobom prowadzącym 
działalność gospodarczą wyjąt-
kowo kompleksowe wsparcie, 
uwzględniające preferencyjne 
warunki dostępu do lokali oraz 
usług doradczych i szkolenio-
wych. W planach ma być także 
obiektem wielu wydarzeń bizne-
sowych, promujących lokalnych i 
subregionalnych przedsiębiorców. 

- Cieszę się, że w najbliższych 
latach, gdy wszyscy będziemy mu-
sieli mierzyć się z gospodarczymi 
i społecznymi skutkami pandemii 
koronawirusa, stworzymy świetne 
warunki dla nowo powstających i 
już działających mikro i małych 
przedsiębiorców. W inkubatorze 
swoje miejsce odnajdą między in-
nymi innowacyjne �rmy zajmu-
jące się tzw. inteligentnymi spe-
cjalizacjami oraz te z sektorów IT, 

Human Resources czy outsourcin-
gu usług - podkreślał burmistrz 
Środy Śląskiej, Adam Ruciński. 

Inkubator będzie nowocze-
snym, dwukondygnacyjnym biu-
rowcem o powierzchni użytko-

wej 760 m2. W obiekcie znajdzie 
się między innymi 11 biur, open 
space oraz sala konferencyjna z 
zapleczem technicznym. Co waż-
ne, będzie w pełni dostosowany 
do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami oraz wyposażo-
ny w sprzęt i oprogramowanie, 
z którego będą korzystać przed-
siębiorcy. Dzięki uwzględnieniu 
niezbędnych przyłączy projekt 
przewiduje dalszą rozbudo-
wę budynku i budowę kolej-
nych obiektów towarzyszących 
inkubatorowi.

Całkowita wartość tego pro-
jektu to blisko 7,7 mln zł. Kwota 
do�nansowania z Regionalnego 
P rog r a mu O p er ac y jne go 
Województwa Dolnośląskiego 
wyniesie 5,25 mln zł. Gmina w 
ramach wkładu własnego dołoży 
do budowy inkubatora 1 mln zł. 

Reszta zostanie pokryta ze środ-
ków ze zwrotu podatku VAT. 

- Cała inwestycja to nie tylko 
wsparcie przedsiębiorców ze Środy 
Śląskiej w okresie tzw. inkubacji, 
czyli w momencie, kiedy zaczynają 
działalność, ale także innowacyjny 
sposób rewitalizacji zdegradowa-
nego obszaru poprzemysłowego na 
terenie naszego miasta. Inwestycja 
ma być gotowa w pierwszym 
kwartale 2022 roku - dodał Adam 
Ruciński. 

Po ana l izie w ykonanej 
przez Dolnośląską Instytucję 
Pośredniczącą – organ odpo-
wiedzialny za dystrybucję fun-

duszy unijnych – średzki inku-
bator został jednym z zaledwie 
dwóch projektów wybranych 
docelowo do do�nansowania w 
ramach działania pn. ,,Wsparcie 
infrastruktury przeznaczonej 
dla przedsiębiorców”. Druga 
taka inwestycja powstanie w 
gminie Stoszowice, w powiecie 
ząbkowickim. W czasie spotkania 
w Urzędzie Miejskim podobną 

umowę z DIP podpisał także wójt 
Paweł Gancarz. 

- Na Dolnym Śląsku już od 
wielu lat stawiamy na rozwój 
przedsiębiorczości. Środki unijne, 
które przeznaczyliśmy na wsparcie 
przedsiębiorców w perspektywie 
unijnej 2014-20 w znaczący sposób 
wpłynęły na wzrost konkurencyj-
ności gospodarki, innowacyjności 
projektów i zmniejszenie pozio-
mu bezrobocia. Realna i szybka 
pomoc we wdrażaniu konkret-
nych działań realizowanych 
szczególnie przez sektor MŚP to 
jeden z kluczowych elementów 
naszej strategii. Innowacyjne 

inkubatory przedsiębiorczości w 
Środzie Śląskiej i Stoszowicach 
idealnie się w nią wpisują - prze-
konywał Jerzy Michalak, dy-
rektor Dolnośląskiej Instytucji 
Pośredniczącej we Wrocławiu.

***
Kontakt: Rafał Ratuszniak, 

Inspektor ds. przedsiębiorczości 
i NGO, Urząd Miejski w Środzie 
Śląskiej / tel. 71 39 60 715 / rafal.
ratuszniak@srodaslaska.pl

27 sierpnia w Urzędzie 
Miejskim w Środzie 
Śląskiej, przy udziale 
burmistrza Adama 
Rucińskiego, wójta 
Gminy Stoszowice 
Pawła Gancarza, 
dyrektora Dolnośląskiej 
Instytucji Pośredniczącej 
Jerzego Michalaka i 
radnych miejskich, 
podpisano umowy  na 
do�nansowanie budowy 
dwóch inkubatorów 
przedsiębiorczości. 
To kolejne fundusze 
unijne z Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa 
Dolnośląskiego, które 
tra�ą do Środy Śląskiej i 
Stoszowic.

Środa Śląska i Stoszowice 
z dotacjami na inkubatory 
przedsiębiorczości

Coraz gorzej na A4
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•  Atrakcyjne wynagrodzenie 
•  Dofinansowanie do posiłków 
•  Praca w systemie 12h - 3 na 3 
•  Miejsce pracy - Komorniki k. Środy Śląskiej 

Pan Aleksander Czerwieniak, 
mieszkaniec Środy Śląskiej, jest 
powszechnie  znany z wie-
loletniej działalności ruchu 
na rzecz Ruchu Honorowego 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
na terenie Gminy Środa Śląska. 
Od 1999 r. wstąpił w szeregi 
Klubu Honorowych Dawców 
Krwi przy Polskim Czerwonym 
Krzyżu w Środzie Śląskiej 
„Kropelka Życia”. 

Pomimo przeciwskazań zdro-
wotnych, które uniemożliwiły mu 
czynne oddawanie krwi nie znie-
chęcił się, a wręcz przeciwnie z 
jeszcze większą motywacją podjął 
się dalszym działaniom związa-

nym z klubem oraz krwiodaw-
stwem. W lutym 2020 roku minę-
ło 20 lat od kiedy pan Aleksander 
Czewieniak pełnił funkcję wice-
prezesa w średzkim klubie krwio-
dawców. W ciągu tych 20-stu lat 
dbał nie tylko o dobro i potrzeby 
krwiodawców, ale i wielu miesz-
kańców oraz instytucji. 

Swoją codzienną pracą Pan 
Aleksander Czewieniak świe-
cił przykładem współpracy 
środowisk samorządowych z 
miejscowymi organizacjami, i 
przyczynił się do realizacji wie-
lu przedsięwzięć na rzecz spo-
łeczności gmina Środa Śląska, 
między innymi do obchodów 
corocznych uroczystości aka-
demii Honorowych Dawców 
Krwi, pozyskiwania nowych 
krwiodawców, członków klubu i 
sponsorów, pomocy i organizacji 
comiesięcznych poborów krwi w 
naszym mieście, zbiórką darów 
oferowanych na rzecz dzieci z 
ośrodka szkolno – wychowaw-

czego, domu dziecka, żłobków, 
przedszkoli, organizacją licznych 
wycieczek, oraz wielu innych. 

Pan Aleksander Czerwieniak 
za swoją działalność na rzecz 
lokalnej społeczności był wie-
lokrotnie odznaczany i na-
gradzany. Między innymi 
otrzymał srebrną odznakę za 
działalność na rzecz PCK II 
stopnia oraz odznakę 100-lecia 
Polskiego Czerwonego Krzyża, 
oraz wiele innych dyplomów i 
podziękowań.

26 sierpnia podczas 
sesji Rady Miejskiej 
Burmistrz Adam 
Ruciński wraz z 
Przewodniczącym Rady 
Jerzym Kryciński oraz 
wiceprzewodniczącym 
Mieczyslaem 
Łabatczykiem wręczyli 
panu Aleksandrowi 
Czerwieniakowi medal 
Zasłużony dla Gminy 
Środa Śląska, który Rada 
Miejska przyznała w dniu 
2 kwietnia na wniosek 
burmistrza.

Aleksander Czerwieniak 
- zasłużony dla Gminy

Praca w Straży Miejskiej jest 
służbą dla zapewnienia porządku 
publicznego i bezpieczeństwa w 
gminie Środa Śląska. 

W tym roku awanse na 
wyższe stopnie otrzymali czte-
rej strażnicy: Joanna Galas, 
Tomasz Ruczakowski, Mariusz 
Przytulski i Wioletta Buczak. 

- Jako komendant bardzo 
się cieszę, że burmistrz Adam 
Ruciński w sposób uroczysty wrę-
czył decyzję o awansach na wyższe 
stanowiska służbowe, wiem też, 
że będzie to motywacja do jeszcze 
lepszej pracy dla społeczności lo-
kalnej naszej gminy – powiedział 
po awansach Ryszard Czerwiec, 
Komendant Straży Miejskiej w 
Środzie Śląskiej. 

 Dzień Strażnika Miejskiego, przypadający na 29 
sierpnia to dobry moment na podsumowanie i ocenę 
dotychczasowej pracy i zaangażowania strażników 
miejskich, szczególnie tych, którzy służbę tę pełnią 
od niedawna.

Awanse w Straży Miejskiej

Postępowanie przetargo-
we wygrało Wielobranżowe 
Przedsiębiorst wo „3D” z 

Bydgoszczy, które realizację tego 
zadania wyceniło na 119 tys. zł. 

 Nowe urządzenia pojawią się 
w ciągach dróg powiatowych, w 9 

miejscowościach: Brzezina-
Wilkszyn, Brzezinka Średzka, 
Lutynia, Cesarzowice, Ciechów, 
Kostomłoty, Malczyce, Udanin i 
Ujazd Górny. Zgodnie z podpisa-
ną umową na ich montaż spółka 
ma 45 dni.

Trwa montaż progów spowal-
niających typu „poduszka berliń-

ska”. Pierwszy już zamontowano 
w Ciechowie, przy szkole. Kolejne 
pojawią do końca września w:
- Łagiewnikach Średzkich (wjazd do 

miejscowości od autostrady A4)
- Lutyni (przy kościele)
- Radakowicach (przy świetlicy 

wiejskiej).
Kolejne tego typu zdania będą 

realizowane po analizie wnio-
sków mieszkańców.

(SP)

Podpisano umowę na dostawę i montaż radarowych 
wyświetlaczy prędkości wraz z zasilaniem energią 
słoneczną (solary).

Poprawa bezpieczeństwa na drogach

R  E  K  L  A   M  A
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Wartość podpisanego kon-
traktu na prace projektowe to 
ponad 478 tys. zł. 

- Podpisanie umowy z projek-
tantem to jeden z bardzo ważnych 
kamieni milowych naszej gmin-
nej inwestycji. Budowa Szkoły 
Podstawowej na Winnej Górze w 
Środzie Śląskiej jest bez wątpienia 
najważniejszy projekt inwestycyj-
ny tej kadencji, a myślę ze nawet 
całej dekady patrząc szerzej – 

podkreślał na sesji Rady Miejskiej 
burmistrz Adam Ruciński. 

Procedura negocjacji ws. opra-
cowania projektu nowej szkoły 
podstawowej na Winnej Górze 
w Środzie Śląskiej rozpoczęły 
się 25 czerwca Chęć udziału w 
negocjacjach wyraziły trzy biura 
projektowe. Do negocjacji zakwa-
lifikowały się dwie firmy. 

W wyniku pięciogodzinnych 
negocjacji 21 lipca biura projek-

towe złożyły ostateczne oferty na 
początku sierpnia. W połowie 
sierpnia po zakończeniu weryfi-
kacji i oceny ofert ostatecznych 
dokonano wyboru projektanta.

Najlepszą ofertę na zaprojek-
towanie nowej szkoły podstawo-
wej złożyła firma Archimedia 
Architekci i Inżynierowie z 
Poznania, która zaproponowała 
wykonanie dokumentacji tech-
nicznej nowej szkoły podstawo-
wej w terminie do 15 maja 2021, 
przy maksymalnej szacowanej 
cenie 1 m.kw. powierzchni użyt-
kowej 3 662 zł/m.kw. 

- Jako firma realizujemy obiek-
ty na terenie całego kraju, o róż-
nym charakterze i skali.  - Udało 
nam się tą trudną nie ukrywam 
rywalizację wygrać, za co jesteśmy 
bardzo wdzięczni Burmistrzowi 
i całemu zespołowi. Mam na-
dzieję że sprostamy Państwa 

oczekiwaniom. – podkreślił 
Krzysztof Janus, właściciel firmy 
Archimedia. 

Biuro projektowe Archimedia 
ma duże bardzo doświadczenie w 
projektowaniu obiektów oświa-
towych, w tym m.in. budowę i 
przebudowę Szkoły Podstawowej 
w Ładach, czy na warszawskim 
Bemowie, budynek Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu, 
czy budowa obiektu szkolnego 
w Kowalach koło Gdańska oraz 
w Dobrzykowicach w gminie 
Czernica.

- Oczekujemy najwyżej jakości 
wykonania. Obiekt ma służyć nam 
wiele lat i jest bardzo wyczekiwa-
ną inwestycją przez mieszkańców 
– podsumował na sesji Krzysztof 
Peryga, Dyrektor Zespołu 
Obsługi Placówek Oświatowych.

Podczas obrad średzkiej Rady Miejskiej 26 sierpnia 
burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński oraz 
Krzysztof Janus, właściciel pracowni projektowa 
Archimedia Architekci i Inżynierowie z Poznania,  
uroczyście podpisali umowę o prace projektowe na 
opracowanie projektu technicznego budowy nowej 
szkoły podstawowej na Winnej Górze w Środzie 
Śląskiej.

Podpisanie umowy na projekt 
nowej szkoły podstawowej

Tematem spotkania było omó-
wienie wytycznych Ministerstwa 
E d u k a c j i  N a r o d o w e j , 
M i n i s ters t wa Z d row ia  i 
G ł ów n e g o  I n s p e k t o r a t u 
Sanitarnego, które będą obowią-
zywać w szkołach od 1 września. 
Na podstawie tych wytycznych 
każda ze szkół powinna opraco-
wać swój regulamin. – My już 
współpracujemy ze szkołami 
i dalej będziemy im pomagać. 
Przed nami bardzo trudny mie-
siąc - powrót z wakacji i początek 
szkoły. Niemniej kiedy ruszyły 
przedszkola, też miano obawy, 
lecz obeszło się bez niespodzia-
nek. To optymistyczna wiado-
mość. Ponadto z wiadomości 
przekazywanych mi przez pra-
cowników wynika, że szkoły są 
lepiej przygotowane niż przed-
szkola – informowała Anna 
Wojtasińska - Żygadło, dyrektor 
Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Środzie 
Śląskiej.

 Powiat średzki znajduje się w 
tzw. zielonej strefie, co oznacza 
prowadzenie nauki w trybie sta-
cjonarnym, czyli jak przed pan-
demią. Pozostałe dwa warianty 
to: kształcenie zdalne oraz wa-
riant mieszany czyli kształcenie 
zdalno-stacjonarne. Obowiązują 

one w powiatach, gdzie służby no-
tują największe wzrosty zakażeń.

 Dyrektorki powiatowych 
szkół poinformowały o już pod-
jętych działaniach i decyzjach od-
nośnie początku roku szkolnego. 
Podzieliły się też swoimi wątpli-
wościami, które dotyczyły: do-
jazdu do szkół, funkcjonowania 
sklepików szkolnych, mierzenia 
temperatury wszystkim uczniom,  
konieczności przemieszczania się 
uczniów pomiędzy klasami (pra-
cownie specjalistyczne wymagają 
tego), lekcji wychowania fizyczne-
go. Martwiły się też o maseczki 
ochronne i środki do dezynfekcji . 

 W dalszej części spotkania 
rozważano kwestie ozonowania 
pomieszczeń, zakupu termome-
trów, funkcjonowania izolatek 
szkolnych a także kosztów prze-
testowania kadry nauczycielskiej  
– Nie jesteśmy w stanie uchro-
nić się przed wirusem. Naszym 
zdaniem jest opracowanie takiej 
ścieżki postępowania, która bę-
dzie w naszych warunkach naj-
lepsza i najskuteczniejsza, która 
- gdy pojawi się ognisko - pozwoli 
szybko i skutecznie zlikwidować 
je – podkreślała dyrektor sanepi-
du Wojtasińska - Żygadło. 

SP

1 września uczniowie wracają do szkół. W związku 
z tym odbyło się spotkanie władz powiatu, dyrekcji 
powiatowych szkół i przedstawicieli sanepidu.

Szkoły 
przygotowują się 
do 1 września

W wakacje zakupiono też ze 
środków unijnych liczne pomoce 
naukowe doposażając pracownie 
przyrodnicze i matematyczne 
w szkołach m.in. w profesjonal-
ne mikroskopy, komplety do 
przeprowadzenia doświadczeń, 
programy multimedialne i wie-

le innego sprzętu niezbędnego 
do realizacji zajęć w ciekawszej 
formie. W minionym tygodniu 
koordynator projektu Damian 
Pichowicz oraz burmistrz Adam 
Ruciński wizytowali szkoły pod 
kątem przygotowania do rozpo-
częcia nowego roku szkolnego. 

- Była to jed-
nocześnie okazja 
do zaprezentowa-
nia sprzętu i po-
mocy dydaktycz-
nych zakupionych 
w ramach projek-
tu, a jest tego na-
prawdę bardzo 
dużo – podsu-
mowuje Monika 
Szymanowska, 
p.o. Kierownika 
Wydziału 
P r o m o c j i  i 
Rozwoju Gminy

Dotychczas 
w ramach gmin-
nego projektu 
unijnego zakupiono 10 tablic in-
teraktywnych i 10 projektorów, 
13 komputerów stacjonarnych 
oraz 2 zestawy głośników do ta-
blic interaktywnych w szkołach 
podstawowych w Środzie Śląskiej, 
Ciechowie, Szczepanowie i 
Ra koszycach. Dodat kowo 
w Szkole Podstawowej w 
Szczepanowie i Rakoszycach 
zamontowano magiczny dy-
wan, który jest interaktywnym 
urządzeniem projekcyjnym speł-
niającym jednocześnie funkcje 
podłogi interaktywnej i stołu 
interaktywnego, stanowiący po-
moc dydaktyczną dedykowaną 
do ćwiczeń, gier i zabaw rucho-
wych. Jak podkreślają koordy-
natorzy szkolni oraz nauczyciele 
jest to narzędzie uatrakcyjnia-

jące zajęcia. Wartość inwestycji 
w ramach projektu związanej z 
zakupem sprzętu informatycz-
nego oraz doposażenia sal ma-
tematycznych i przyrodniczych 
przekroczył 150 tys. zł. 

Projekt współfinansowa-
ny z Europejskiego Funduszu 
Społecznego realizowany w ra-
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020,  
Oś  Priorytetowa 10. Edukacja, 
Działanie 10.2 Zapewnienie rów-
nego dostępu do wysokiej jako-
ści edukacji podstawowej, gim-
nazjalnej i ponadgimnazjalnej. 
Poddziałanie 10.2.1 Zapewnienie 
równego dostępu do wysokiej ja-
kości edukacji podstawowej, gim-
nazjalnej i ponadgimnazjalnej – 
konkursy horyzontalne.

Czas wakacji nie oznacza odpoczynku i przerwy 
w realizacji projektu „Środa Śląska - wysokiej 
jakości edukacja nie tylko w środy”. W 4 szkołach 
podstawowych Gminy Środa Śląska od marca 2019 
roku realizowany jest projekt edukacyjny, który 
wsparciem obejmuje prawie 1000 uczniów i 80 
nauczycieli. Również w czasie okresu związanego 
z COVID 19 i nieobecnością uczniów w szkołach 
działania projektowe były realizowane w formie zajęć 
zdalnych, wyrównawczych i rozwijających.

Pracowite wakacje dla 
uczniów i nauczycieli

Zajęcia miały charakter inte-
gracyjny oraz zabawowy i zostały 
zrealizowane pod trzema hasłami 
kluczowymi - samoświadomość, 
komunikacja/asertywność oraz 
integracja. 

Zajęcia zostały przeprowadzo-
ne przez Magdalenę Jankowską 
- socjologa i animatora kultury. 
Niebawem rusza kolejny projekt.

DK

Zakończony został etap zajęć profilaktycznych w 
Świetlicach Wiejskich w Przedmościu i Rakoszycach 
realizowanych w ramach projektu PPiRPA

I po wakacjach
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Na sesji Rady Miejskiej 
26 sierpnia burmistrz Adam 
Ruciński przekazał radnym 
szczegółową informację i odczy-
tał treść pisma z 18 sierpnia br. 
skierowanego do starosty Powiatu 
Średzkiego z propozycjami pomo-
cy finansowej Gminy Środa Śląska 
na refinansowanie odkupu przez 
Powiat budynku dawnego szpita-
la powiatowego, oczekując jedno-
cześnie zobowiązania ze strony 
Powiatu, że szpital powiatowy 
zostanie uruchomiony w formie 
oczekiwanej przez mieszkańców 
powiatu.

18 sierpnia Burmistrz, działając 
w imieniu Gminy Środa Śląska, 
ponowił w piśmie kierowanym 
do Starosty Powiatu Średzkiego, 
propozycje pomocy finansowej 
dla Powiatu i ponownie podtrzy-
mał wolę wsparcia finansowego 
Powiatu w procesie refinansowa-
nia odkupu od syndyka budyn-

ku dawnego szpitala powiato-
wego. Burmistrz zaproponował 
Powiatowi do wyboru jeden z 
dwóch konkretnych wariantów 
(form) wsparcia finansowego w 
2020 roku, a mianowicie: 

udzielenie przez Gminę, w 
formie pisemnego porozumienia 
między Gminą Środa Śląska a 
Powiatem Średzkim, pomocy fi-
nansowej na poziomie 30% wkła-
du finansowego netto na odkup 
szpitala przez Powiat, wynikające-
go z rozliczenia faktycznego kosztu 
nabycia przez Powiat nieruchomo-
ści dawnego szpitala powiatowego 
z uwzględnieniem wierzytelności 
Powiatu odzyskanych i przekaza-
nych przez syndyka do budżetu 
Powiatu,

albo 

zakup przez Gminę, w for-
mie aktu notarialnego w trybie 

zgodnym z ustawa o gospodarce 
nieruchomościami, od Powiatu 
Średzkiego 30% udziałów we wła-
sności nieruchomości budynku 
dawnego szpitala powiatowego za 
cenę równą 30% ceny zakupu nie-
ruchomości przez Powiat Średzki 
od syndyka masy upadłościowej w 
styczniu 2020.

W piśmie z 18 sierpnia, kie-
rowanym do Starosty Powiatu 
Średzkiego, Burmistrz Środy 
Śląskiej, podobnie jak w piśmie 
skierowanym do starosty w dniu 
24 stycznia 2020, w sposób bardzo 
jednoznaczny wskazał konieczność 
podjęcia przez Powiat Średzki 
zobowiązania do uruchomienia 
w budynku dawnego szpitala po-
wiatowego działalności leczniczej w 
postaci Izby przyjęć i co najmniej 
dwóch szpitalnych oddziałów  
referencyjnych, w tym oddziału 
pediatrycznego, do 31 marca 2023 
- pod rygorem zwrotu udzielonej 
Powiatowi pomocy finansowej, cze-
go zabezpieczeniem ma być usta-
nowienie przez Powiat Średzki na 
rzecz Gminy Środa Śląska stosow-
nej hipoteki na tej nieruchomości, 
co ma chronić interes mieszkańców 
powiatu, którzy oczekują na reak-
tywację szpitala powiatowego.

Poniżej pełna treść pisma 
Burmistrza, działającego w imie-
niu Gminy Środa Śląska, kie-
rowanego do Starosty Powiatu 
Średzkiego z dnia 18 sierpnia 2020, 
które wpłynęło do starostwa po-
wiatowego w dniu 19 sierpnia.

Na sesji Rady Miejskiej 26 sierpnia burmistrz 
Adam Ruciński przekazał radnym szczegółową 
informację i odczytał treść pisma z 18 sierpnia br. 
skierowanego do starosty Powiatu Średzkiego z 
propozycjami pomocy finansowej Gminy Środa 
Śląska na refinansowanie odkupu przez Powiat 
budynku dawnego szpitala powiatowego, oczekując 
jednocześnie zobowiązania ze strony Powiatu, że 
szpital powiatowy zostanie uruchomiony w formie 
oczekiwanej przez mieszkańców powiatu.

Średzka Gmina chce wesprzeć finansowo 
odkup szpitala, ale czy Powiat chce pomocy ?
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W Środzie Śląskiej działa 
około 40 organizacji, z tego bli-
sko 20% prowadzi działalność w 
lokalach należących do Gminy. 
Lokale te są rozproszone na tere-
nie miasta, często też wymagają 
remontów. Taki stan nie sprzyja 
działalności stowarzyszeń ani 
zacieśnianiu współpracy między 
nimi. 

Projekt jest częścią gminnego 
programu rewitalizacji ”Średzka 
OdNowa”. W ramach przeprowa-
dzonych robót wykonano gene-
ralny remont obiektu wraz z wy-
mianą dachu, przebudową klatki 
schodowej i dostosowaniem do 
potrzeb osób niepełnosprawnych 
poprzez montaż platformy dźwi-
gowej, przebudowę wejścia oraz 
toalet. 

Przeprowadzono też rewita-
lizację terenu wokół budynku, a 
pomieszczenia w obiekcie w pełni 
wyposażono w meble W obiekcie 
znajdują się sale konferencyjne, 
sala komputerowa oraz pomiesz-
czenia biurowe. Przebudowa 

alei Janusza Korczaka polegała 
na wybudowani jednego pasa 
jezdni z poboczem dla pieszych, 
wybudowaniem kanalizacji desz-
czowej, oświetlenia, przejścia dla 
pieszych i miejsc postojowych dla 
osób niepełnosprawnych. 

Głównym celem projektu jest 
stworzenie warunków sprzyjają-
cych zaspokojeniu potrzeb spo-
łecznych i zwiększeniu integracji 
lokalnej poprzez nadanie nowej 
funkcji zdegradowanej infra-
strukturze służącej organizacjom 
pozarządowym dla realizacji za-
dań w sferze społecznej. 

Par tnerami projektu są 
Stowarzyszenie Intro z Wrocławia, 
Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Średzkiej, Rodzinne Ogrody 
Działkowe XX-lecie w Środzie 
Śląskiej, Muzeum Regionalne w 
Środzie Śląskiej. Centrum NGO 
zarządzane będzie przez Dom 
Kultury w Środzie Śląskiej. 

Projekt współ�nansowany jest z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego i Budżetu Państwa 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020. 
Eksperci dokonujący oceny złożo-
nej przez Gminę Środa Śląska w 
2017 roku aplikacji unijnej, przy-
znali jej 52 punkty, co dało wnio-
skowi drugie miejsce w rankingu 
wojewódzkim wśród prawie 100 

projektów z całego Dolnego Śląska. 
Projekt uzyskał wsparcie w wy-

sokości 85 procent wartości pro-
jektu. Ostateczna wartość projektu 
wyniosła 2 872 615 zł, dotacja UE 
natomiast 1 983 407 zł. 

- Wniosków o środki unijne 
było bardzo dużo, więc jest to 
dla nas szczególne wyróżnienie 
i cieszymy się bardzo, że nasza 
praca została doceniona. - pod-
sumowała Honorata Krawczyk, 
kierownik Wydziału Rozwoju 
Przedsiębiorczości w średzkim 
magistracie.

25 sierpnia miało miejsce uroczyste otwarcie 
Centrum NGO w Środzie Śląskiej, które w 
całości poświęcone jest gminnym organizacjom 
pozarządowym na ich siedziby i działalność 
statutową. Ta gminna inwestycja jest odpowiedzią na 
zgłaszane przez stowarzyszenia działające na terenie 
gminy postulaty związane z brakiem bazy lokalowej 
dedykowanej organizacjom pozarządowym.

Uroczyste otwarcie Centrum NGO w Środzie Śląskiej

• komunikacyjne OC/AC/NNW
• mieszkań i domów
• na życie

W ofercie ubezpieczenia:

Środa Śląska ul. Malczycka 7, tel: 606 580 852

Fotogra�a 
i stylizacja ślubna

www.fotobednarczyk.pl

tel. 501481435

R E K L A M A
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Rola cyfryzacji w naszym 
życiu osiągnęła nowy poziom, 
zwłaszcza, że po wybuchu pan-
demii znacznie częściej używamy 
urządzeń mobilnych i kompute-
rów. Na 37,8 mln ludzi w Polsce, z 
Internetu korzysta prawie 31 mln, 
czyli o milion więcej niż przed ro-
kiem. Z czego blisko 29 mln osób 
robi to mobilnie, względem 26 
mln użytkowników w 2019 roku.  

W lipcu br. roku firma rekru-
tacyjna i outsourcingowa Devire, 
postanowiła zapytać Polaków o 
to, czy spędzają wakacje „pod-

łączeni do sieci”. Okazuje się, że 
tylko 1 proc. ankietowanych jest 
off-line w trakcie wypoczynku. 

Jedziemy na urlop, ale 
ze sprzętem służbowym

Choć liczba zachorowań na 
koronawirusa znów rośnie, to 
przeszło połowa Polaków dekla-
ruje chęć wyjazdu na urlop. 70 
proc. ankietowanych zdecyduje 
się na wypoczynek w kraju, przy 
czym 19 proc. wyruszy poza gra-
nice – wynika z badania Devire. 

Tylko co czwarty Polak zrezygno-
wał z wyjazdu.

57 proc. respondentów przy-
znaje, że dotychczas pracowało 
podczas urlopu. Taki sam pro-
cent badanych zabierze ze sobą 
urządzenia służbowe na naj-
bliższe wakacje. Co ciekawe 82 
proc. osób deklaruje, że nie za-
mierza wykonywać obowiązków 
zawodowych.

To znaczy, że odbieranie maili 
czy korzystanie z telefonu służbo-
wego podczas urlopu, nie trak-

Polacy nie potrafią być 
off-line nawet przez 
chwilę. Tylko 1 proc. z 
nas spędza wakacje bez 
telefonu czy laptopa. Co 
więcej, ponad połowie 
rodaków zdarzyło się 
pracować podczas urlopu 
– 57 proc. ankietowanych 
w badaniu 
przeprowadzanym przez 
Devire. 

Polacy pracują nawet na 
urlopie - wyniki badania

Sytuacja na rynku pracy jest 
zróżnicowana i dynamiczna. 
Obecnie wiele branż znajduje 
się w szczycie sezonu, co niesie 

za sobą konieczność zwiększa-
nia zasobów ludzkich w orga-
nizacjach. Tymczasem przed-
siębiorcy obawiają się drugiej, 
jesiennej fali pandemii, zatem z 
dużym dystansem podchodzą 
do zwiększania kosztów stałych, 
coraz częściej decydując się na 
pracowników tymczasowych lub 
usługę outsourcingu. 

Niższy szczebel, 
pracownicy tymczasowi 
– nie najgorzej, ale bez 

euforii
Pracownicy blue collar, szcze-

gólnie tymczasowi, najmocniej 
odczuli konsekwencje marcowe-
go lockdownu. Lipiec przyniósł 

Polski rynek pracy 
zderza się obecnie z 
dwiema skrajnościami. 
Z jednej strony w 
wyniku pandemii 
wzrosło bezrobocie i 
coraz częściej mówi się 
o rynku pracodawcy, 
z drugiej – wiele firm 
ma realne problemy 
ze skompletowaniem 
kadry, zarówno stałej 
jak i tymczasowej. To, 
z którą sytuacją mamy 
do czynienia zależy 
w dużej mierze od 
obszaru działalności 
przedsiębiorstwa.

Rynek pracownika czy 
pracodawcy? O dwóch 
skrajnościach na rynku pracy

 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
Skoda, General Motors, Porsche  i in.  

• Narzędziowiec
• Inżynier Jakości
• Inżynier procesu spawalnictwa
• Inspektor jakości
• Technik pomiarowy- laborant
Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska:

dokończenie na str. 9 dokończenie na str. 8
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Obowiązki:
• obsługa maszyn produkcyjnych i pomocniczych,
• dbanie o jakość wytwarzanych produktów,
• uzupełnianie dokumentacji związanej z produkcją.

Wymagania: 
• dokładność,
• odpowiedzialność,
• uczciwość,
• gotowość do pracy w systemie 3 zmianowym

Oferujemy:

• wynagrodzenie całkowite  – ok. 4.000 zł brutto po okresie próbnym,
• gwarantowana PODWYŻKA po okresie próbnym oraz kolejne w trakcie zatrudnienia,
• premie miesięczne uzależnione od wyników pracy,
• zatrudnienie na podstawie UMOWY O PRACĘ BEZPOŚREDNIO Z PRACODAWCĄ,
• dodatkowe świadczenia dedykowane specjalnie naszym pracownikom (prywatna opieka medyczna, 

ubezpieczenie na życie, coroczne dofinansowanie okularów, PPE, ubezpieczenie grupowe), 
• bogaty pakiet socjalny (bony na święta, wyprawki szkolne dla dzieci pracowników, dofinansowanie 

do wypoczynku dzieci, imprezy firmowe, tańsze bilety do kina oraz do obiektów sportowych)

PRACOWNIK PRODUKCJI

Vibracoustic Polska Sp. z o.o., do zakładu w Komornikach koło Środy Śląskiej, 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

CV wraz z oświadczeniem1  prosimy przesłać na adres:
Vibracoustic Polska Sp. z o.o. 

e-mail: rekrutacja@vibracoustic.com

1 Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Vibracoustic Polska Sp. z o.o. moich danych osobowych, zawartych w niniejszym formularzu lub/i w innych 
przekazanych przeze mnie dokumentach oraz danych dodatkowych podanych przeze mnie dobrowolnie, w tym mojego wizerunku, w celu związanym 
z moim udziałem w niniejszym procesie rekrutacyjnym rekrutacji (zgodnie z Rozporządzeniem  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r.)

Administratorem danych osobowych jest Vibracoustic Polska Sp. z o.o. (Komorniki, ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska). 
Dane osobowe zbierane są w celu realizacji procesu rekrutacji (podstawa prawna: art. 221 §1 kodeksu pracy w zw. z art. 6 ust. 1 lit. c. Rozporzą-
dzenia  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.)

R E K L A M A

Gabinet REMEDIO zaprasza:
- rehabilitacja i masaż leczniczy
- terapia bólu kręgosłupa
- masaże antycellulitowe 
   i zabiegi odnowy biologicznej
- KOBIDO japoński lifting twarzy

Remedio ul. Daszyńskiego 16D, Środa Śląska
rejestracja i informacja tel 602-830-480

długo oczekiwany powrót indek-
su PMI dla polskiego przemysłu 
powyżej kluczowego poziomu 
50 punktów. Według ostatnich 
badań, Polska odnotowała wy-
nik 52,8 pkt wobec 47,2 pkt w 
czerwcu. 

- Wzrost indeksu PMI bez-
pośrednio przekłada się na za-
potrzebowanie na pracowników. 
Od czerwca w większości branż 
produkcyjnych odnotowujemy 
regularny wzrost zamówień. 
Choć w dużej mierze spowodo-
wane są one trwającym sezonem, 
cieszy fakt, że nasi stali, całorocz-
ni klienci również powiększają 
już swoje zespoły o pracowni-
ków tymczasowych, wracając 
do pełnej wydajności produkcji. 
Nadal najtrudniejszą sytuację 
obserwujemy w branży automo-
tive – mówi Agnieszka Haponik, 
dyrektor rozwoju biznesu i mar-
ketingu w LeasingTeam Group

Odmrożenie i przyspieszenie 
gospodarki pobudziło rynek pra-
cy – przeciętne zatrudnienie w 
sektorze przedsiębiorstw w Polsce 
wzrosło w czerwcu w porównaniu 
z majem o 12 tys. etatów. Choć 
wynik ten cieszy, do odbudowy 
liczby etatów sprzed pandemii 
długa droga. Mimo większego 
bezrobocia wśród Polaków, wiele 
firm ma realny problem ze skom-
pletowaniem zespołów.

W Polsce wiele przedsię-
biorstw bazuje na pracownikach 
z Ukrainy. W momencie wpro-
wadzenia lockdownu większość 
z nich wyjechała do swojego 
kraju, ponieważ rząd zbyt późno 
ogłosił, że pozwolenia na pracę 
będą automatycznie przedłużone. 
Obecnie Ukraińcy chcą wrócić 
na polski rynek pracy, jednak 
wydłużony czas oczekiwania na 
oświadczenia czy przymusowa 
14-dniowa kwarantanna (z wy-
jątkiem osób, które dostały się do 
Polski drogą lotniczą) powodują, 

że proces powrotu nie jest tak 
szybki, by sprostać potrzebom 
rekrutacyjnym firm. 

- Obecnie spora część Polaków 
szuka zatrudnienia, jednak więk-
szość z nich nie chce podjąć się 
pewnych prac, np. powtarzalnych 
i monotonnych, w systemach 
zmianowych, po 12 h, itp. Dużą 
rolę odgrywają też stawki – oby-
watele z Ukrainy nadal są skłonni 
podjąć zatrudnienie za niższe wy-
nagrodzenie niż Polacy. W dobie 
oszczędności jest to kluczowy 
czynnik dla wielu pracodawców 
– mówi Agnieszka Haponik, po 
czym dodaje – Firmom, które nie 
mogą czekać na osoby z Ukrainy 
zalecamy otwarcie się na pra-
cowników z Nepalu, Etiopii czy 
Mołdawii, których spora grupa 
mieszka już w Polsce i jest chętna 
do podjęcia pracy. Warto jednak 
pamiętać, że osoby te najczęściej 
władają tylko językiem ojczystym 
oraz angielskim. 

White collar i 
specjaliści IT - większe 

zainteresowanie 
pracodawców 

outsourcingiem

O ile spora część pracowników 
tymczasowych blue collar straciła 
pracę w wyniku marcowego lock-
downu, o tyle kadra white collar 
w większości wyszła z tej sytuacji 
obronną ręką. Negatywne konse-
kwencje w ich przypadku ogra-
niczyły się głównie do obniżenia 
wymiarów etatów lub likwidacji 
części benefitów pozapłacowych. 

- Choć dotychczas nie odno-
towaliśmy znaczących zwolnień 
wśród pracowników white collar, 
obserwujemy, że pracodawcy oba-
wiają się drugiej fali pandemii w 
okresie jesienno-zimowym, kal-
kulują koszty, opracowują pro-
gnozy i analizują stan zatrud-
nienia. W efekcie otrzymujemy 
zwiększoną liczbę zapytań o out-
sourcing white collar – firmy chcą 
z jeszcze większą świadomością 
planować koszty stałe w stosunku 
do kosztów zmiennych – mówi 
Anna Jurkiewicz, regionalny 

Rynek pracownika czy pracodawcy? 
O dwóch skrajnościach na rynku pracy

kierownik ds. outsourcingu w 
LeasingTeam Professional.

Wśród obszarów, które w pan-
demii ucierpiały najmniej wy-
mienia się przede wszystkim IT, 
choć i ta branża odczuwa skutki 
kryzysu. - Pracodawcy ograni-
czyli aktywności rozwojowe, 
zostawiając głównie te związane 
z utrzymaniem posiadanych lub 
rozpoczętych wcześniej projek-
tów. Dodatkowo kapitał zagra-
niczny zaczął wspierać własną 
gospodarkę, w efekcie czego 
projekty realizowane w Polsce 
są zawieszane lub przejmowa-
ne przez centralę – mówi Anita 
Dąbrowska, Członek Zarządu IT 
LeasingTeam. 

Na rynku już pojawiają się 
poszukujący zatrudnienia spe-
cjaliści IT. Przyzwyczajeni przez 
ostatnie lata do wysokich wy-
nagrodzeń, teraz będą musieli 
zderzyć się z większymi wyma-
ganiami pracodawcy, a może i 
zredukować nieco oczekiwania 
finansowe. Nie muszą jednak 
obawiać się o znalezienie pracy. 
W dobie cyfryzacji, automaty-
zacji procesów i przygotowania 
infrastruktury do pracy zdalnej 
zatrudnienia nie powinno dla 
nich zabraknąć. 

Podobnie jak w przypadku 
blue collar, branża IT również 
wykazuje coraz większe zaintere-
sowanie outsourcingiem. - Firmy 
dążą do redukcji stałych kosztów 
i nie chcą podejmować długofa-
lowych zobowiązań, stąd coraz 
częściej na etacie utrzymują klu-
czowych pracowników, a innych 
członków zespołu zatrudniają w 
formie outsourcingu – wyjaśnia 
Anita Dąbrowska.

Kadra managerska – 
trudny egzamin

Choć głównie mówi się o 
negatywnych konsekwencjach 
Covid-19 w kontekście niższych 
stanowisk, trzeba mieć świa-
domość, że kadra zarządzająca 

również odczuła skutki pandemii 
w wielu aspektach, zarówno tych 
związanych z dostosowaniem biz-
nesu do obecnych realiów, jak i 
tych związanych z polityką per-
sonalną. Zarządzanie w kryzysie 
to konieczność szybkiego reago-
wania na zmienność rynku, prze-
modelowania pracy wielu osób, 
opracowania nowych procedur, 
podejmowania i wprowadzania 
w życie nie zawsze popularnych 
decyzji. 

Czas pandemii był i nadal 
jest trudnym testem dla kadry 
managerskiej, niejednokrotnie 
ujawniającym braki kompeten-
cyjne w zarządzaniu w kryzysie. 
Niezależnie od tego, w dobie 
spadku obrotów i niepewnej 
przyszłości wiele przedsiębiorstw 
jest zmuszonych do zaciskania 
pasa: zmniejszenia kosztów sta-
łych, wstrzymania inwestycji, 
zmian w strukturze i funkcjono-
waniu firmy, np. poprzez łączenie 
działów, czy przenoszenie części 
procesów za granicę. Wszystko 
to wpłynęło na redukcję etatów 
na najwyższych szczeblach, które 
bardzo powoli się odbudowują.

- Pierwsze miesiące po lock-
downie to zablokowanie więk-
szości rekrutacji stałych, w szcze-
gólności na wyższe i najwyższe 
stanowiska. Pierwsze symptomy 
odmrażania budżetów pojawiły 
się w maju-czerwcu, choć nadal 
liczba otwartych procesów re-
krutacyjnych dla wyższej kadry 
managerskiej jest dużo niższa niż 
na początku roku. Tymczasem 
spływ CV na te stanowiska jest 
dwukrotnie wyższy – mówi 
Katarzyna Leśniewska, p.o. 
dyrektora działu rekrutacji w 
LeasingTeam Professional. 

Niewątpliwie kryzys wywo-
łany pandemią i prognozowane 
bezrobocie zmieniły podejście 
pracodawców i pracowników. 
Wymagania w stosunku do kan-
dydatów na najważniejsze stano-
wiska już są i będą coraz wyższe.

dokończenie ze str. 7
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Wałbrzych,   Plac Magistracki 3              tel. +48 690 430 349  
                                         (I piętro, lok. 8)     
                                   Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości

Wrocław,   ul. Strzegomska 204A            tel. +48 505 440 380                          

www.sentium.pl

Polacy pracują nawet na urlopie 
tujemy już jako wykonywanie 
obowiązków służbowych. Może 
to wynikać z faktu, że postępują-
cy trend pracy zdalnej i work-life 
integration zatarły granicę mię-
dzy pracą, a życiem prywatnym. 

- Praca zdalna, z którą w tem-
pie ekspresowym musiała się 
oswoić znaczna część Polaków 
ma nie tylko blaski, ale i cienie. 
Wielu pracodawców odchodząc 
od sztywno wyznaczonego cza-
su pracy zaczęło oczekiwać do-
stępności swoich pracowników 
pod telefonem 24/7. Pracownicy 
uzyskując większą elastyczność 
w normalnych godzinach pracy, 

również stali się na to bardziej 
otwarci. Zacieranie się granicy 
między życiem prywatnym, a 
zawodowym potwierdzają wy-
niki badania. Nawet jeśli nie 
chcemy pracować podczas urlo-
pu, to nadal sprawdzamy pocztę 
służbową lub odbieramy telefon 
– komentuje Michał Młynarczyk, 
prezes Devire i Członek Zarządu 
Polskiego Forum HR.  

Dlaczego pracujemy w 
trakcie urlopu?

Główną przyczyną pracy 
podczas urlopu jest charakter 
wykonywanych obowiązków 

– 59 proc. osób przyznaje, że 
ich stanowisko wymaga, aby 
być stale w kontakcie. Co trzeci 
badany czuje się zobligowany 
względem swojego pracodawcy 
(32 proc.). Z kolei 18 proc. z nas 
nie potra� zapomnieć o pracy 
podczas wakacji. 

Najczęściej sprawdzamy 
pocztę służbową (69 proc. z nas) 
i odbieramy służbowy telefon 
- 63 proc. Do wykonywania 
standardowych obowiązków 
przyznaje się 10 proc. badanych. 

Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej ( okolice Wrocławia )  
do Działu Utrzymania Ruchu poszukujemy osoby na stanowisko:

MECHANIK UTRZYMANIA RUCHU 
nr ref. MUR/07/20

Do obowiązków osoby zatrudnionej na tym stanowisku należeć będzie:

•	 	Zapewnienie	ciągłości	procesu	produkcji	poprzez	bieżące	naprawy	i diagnostykę	maszyn	produkcyjnych

•	Wykonywanie	napraw,	przeglądów	i konserwacji	parku	maszynowego	od strony	mechanicznej

•	Usuwanie	awarii

•	 Realizacja	prac	związanych	z prewencyjnym	utrzymaniem	ruchu

Wymagania wobec kandydatów:

•	Min.	3-letnie	doświadczenie	zawodowe	w służbach	utrzymania	ruchu	w firmie	produkcyjnej

•	Wykształcenie	minimum	zawodowe	o profilu	mechanicznym

•	Umiejętność	czytania	rysunków	technicznych	;	umiejętności	naprawy	maszyn	i urządzeń

•	Mile	widziana	umiejętność	spawania	elektrycznego	MMA	i MAG	poparta	uprawnieniami	

•	 Zdolności	manualne,	zmysł	techniczny,	elastyczność	

•	Umiejętność	pracy	w grupie

•	 Zaangażowanie	oraz	sumienność

•	Brak	przeciwwskazań	lekarskich	do pracy	na wysokości	oraz	z maszynami	w ruchu

Oferujemy:

•	Ciekawą	pracę	w międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	Atrakcyjne	wynagrodzenie,	możliwość	rozwoju	zawodowego

•	Bogaty	i zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z numerem	referencyjnym	w temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na adres:
e-mail: rekrutacja@roben.pl

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2,55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o załączenie	do aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na stanowisko	Mechanik	UR	prowadzonego	
przez	Röben	Polska	Sp	z o.o.	i Wspólnicy	Sp.	K.	z siedzibą	w Środzie	Śląskiej	przy	ul. Ceramicznej	2.”
Informujemy	iż skontaktujemy	się	tylko	z wybranymi	kandydatami.	

Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej ( okolice Wrocławia ),  
do Działu Utrzymania Ruchu i Infrastruktury poszukujemy osoby na stanowisko:

ELEKTRYK-AUTOMATYK   
nr ref. EA/06/20

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna między innymi  za:

•	Wykonywanie	napraw,	przeglądów	i	konserwacji	linii	produkcyjnych

•	Realizacja	prac	związanych	z	prewencyjnym	utrzymaniem	ruchu,	TPM

•	Usuwanie	awarii	elektrycznych	w	produkcji	w	ruchu	ciągłym

•	Wsparcie		Działu	Robotyki	i	Programowania

Wymagania:

•	Min.	2-letnie	doświadczenie	zawodowe	w	służbach	utrzymania	ruchu	w	firmie	produkcyjnej

•	Wykształcenie	techniczne	kierunkowe	(elektryk,	elektronik,	automatyk,	mechatronik)

•	 Zdolności	manualne	-	umiejętność	naprawy	maszyn	i	urządzeń

•	Biegłość	w	posługiwaniu	się	schematami	elektrycznymi	i	pneumatycznymi

•	Dobra	znajomość	podstaw	elektrotechniki

•	Uprawnienia	kwalifikacyjne	E1	do	1	kV

•	Gotowość	do	pracy	3	zmianowej	w	systemie	IV	brygadowym

•	Umiejętność	pracy	w	grupie

•	 Zaangażowanie		oraz	sumienność

Oferujemy:

•	Ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	Atrakcyjne	wynagrodzenie,	możliwość	rozwoju	zawodowego

•	Bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w	przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Elektryk-Automatyk	
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

dokończenie ze str. 7
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Zamów reklamę w największej i najstarszej gazecie bezpłatnej 
powiatu średzkiego lub na portalach grupy Otomedia.pl

Jak to zrobić?

Krok 5.  Podaj swoje dane, ew. uwagi, pytania i wyślij formularz do nas

Jeśli jednak wolisz kontakt telefoniczny, zadzwoń:

Krok 2.  Wybierz interesujący Cię tytuł

1.

2.2.

Krok 3.  Wybierz format reklamy

1.

2.

Krok 4.  Odznacz wydaniaOdznacz wydania

1.

2.

Krok 1. Wejdź na stronę www.otomedia.pl i kliknij 
w baner „Zamów reklamę w gazetach grupy Otomedia”

Jeżeli interesuje Cię reklama na portalach, kliknij w 
baner „Zamów reklamę na portalach grupy Otomedia”
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reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
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Znaczenie pracy zdalnej ro-
śnie od kilku lat, a obecny kryzys 
wzmacnia ten trend. Pod koniec 
2019 roku blisko 2 mln osób z 
16,4 mln pracujących, wykony-
wało obowiązku zawodowe z 
domu (dane GUS). W tym w ka-
wiarni, u klienta lub we własnej 
siedzibie. 

 

 

 

Firma Schumacher Packaging jest jednym z największych 
europejskich producentów opakowań z tektury litej i falistej. 
Aktualnie do naszego zakładu w Krępicach pod Wrocławiem 
poszukujemy osoby na stanowisko: 

 
Pracownik produkcji 
Miejsce pracy: Krępice (pow. średzki) 

 

 

Główne zadania: 
• wsparcie operatora maszyny w procesie produkcji 
opakowań 

• kontrola jakościowa wytwarzanych produktów 

• dbanie o porządek na stanowisku pracy 
 

Oczekujemy: 
• wykształcenia minimum zawodowego 

• gotowości do pracy w systemie trzy - lub 
czterobrygadowym 

• sprawności fizycznej 

• dyspozycyjności, punktualności i dobrej organizacji pracy 

 

• zapewniamy dojazd z Leśnicy, powiatu średzkiego, 
Wąsosza, Wołowa i Brzegu Dolnego 

 

CV z nazwą stanowiska w tytule maila prosimy przesłać na 
adres: 

rekrutacja_wro@schumacher-packaging.com 

Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodow

a

R E K L A M A

Diagnostyka 
komputerowa samochodów

check
engine

wszystkie marki i roczniki
dojazd do klienta

odczyt i kasowanie błędów
adaptacje i kodowanie sterowników

Jastrzębce 4
55-300 Środa Śląska

tel: 793 775 491
diagnostyka.srodaslaska.eu

na
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Liczba ofert pracy z możliwością pracy zdalnej wzrosła średnio o 30%. Tylko 
po wybuchu pandemii koronawirusa 3-krotnie zwiększyła się liczba �rm, które 
wdrożyły taki model funkcjonowania (65% z nich) – wynika z raportu Devire 
„Wpływ koronawirusa na polskie przedsiębiorstwa”. Co więcej oferta, która 
umożliwia świadczenie pracy zdalnie, cieszy się większym zainteresowaniem 
kandydatów.

Rośnie liczba ofert pracy zdalnej

W ostatnich miesiącach, pra-
codawcy musieli zupełnie prze-
transformować modele funkcjo-
nowania swoich przedsiębiorstw. 
Choć 35% z nich spotkało się z 
barierami, które uniemożliwiły 
wprowadzenie pracy zdalnej, to 
nadal 65% zdecydowało się na 
taki krok. 

Dziś �rmy stopniowo wraca-
ją do swoich siedzib, wdrażając 
hybrydowe modele pracy (na-
przemienna obecność ludzi/po-
szczególnych zespołów w biurze). 
Jednak praca zdalna nie jest już 
świętym Graalem, zarezerwowa-
nym wyłącznie dla branży IT. 

- Obserwujemy, że praco-
dawcy przestali postrzegać pracę 
zdalną jako ostateczność lub zło 
konieczne. Dotychczas tylko w 
niektórych branżach pracownicy 
mogli średnio raz w miesiącu ko-
rzystać z takiego przywileju. Dziś 
rośnie nie tylko liczba rekrutacji 
przeprowadzanych wirtualnie, 
ale również ofert pracy, gwa-
rantujących pełny wymiar wy-
konywania swoich obowiązków 
z dowolnego miejsca na świecie 
– podkreśla Łukasz Dłuski, dy-
rektor pionu rekrutacji stałej w 
Devire.

Elastyczna oferta 
bardziej atrakcyjna
Z procesów rekrutacyjnych 

przeprowadzanych przez Devire 
wynika, że 2. na 3. kandydatów 
chętniej wybierze ofertę, która 

zapewnia częściowy lub pełny 
wymiar pracy zdalnej. Jak dodaje 
Łukasz Dłuski:

- Nawet 30% naszych ofert 
pracy w branżach takich jak: 
Ubezpieczenia, Nieruchomości, 
Administracja, e-Commerce, 
Marketing oraz dynamicznie 
rozwijający się sektor usług dla 
biznesu (SSC/BPO) – już dziś 
zapewnia częściowy lub pełny 
wymiar pracy zdalnej. Na ela-
styczność coraz częściej mogą 
również liczyć pracownicy HR i 
Księgowości.

Pandemia to czas, w którym 
zarówno pracownicy, jak i pra-
codawcy mogli oswoić się z pracą 
zdalną. Pomimo wielu barier, ta-
kich jak: brak sprzętu dla wszyst-
kich zespołów, brak de�nicji 
pracy zdalnej w polskim prawie 
czy nierzadko brak zaufania – 
transformacja rynku w kierunku 
pracy w zespołach rozproszonych 
nabrała tempa.  

- Dzięki pandemii pracodawcy 
zrozumieli zalety płynące z pra-
cy zdalnej. To przede wszystkim 
oszczędność zarówno dla �rmy, 
jak i pracownika. Firma nie płaci 
chociażby za organizację miej-
sca pracy, z kolei pracownik nie 
wydaje pieniędzy na dojazdy czy 
lunche – podsumowuje Łukasz 
Dłuski z Devire.

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

R E K L A M A
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Jeden z największych producentów okien i drzwi, 

- w związku z otwarciem nowej linii produkcyjnej, poszukuje osób na stanowisko: 
 
 

   1. PRACOWNIK PRODUKCJI                                    
(dział okien PVC i drzwi Aluminiowych) 
2. MAGAZYNIER 

                                     Miejsce pracy: Komorniki, k. Środy Śląskiej (20 km. od Wrocławia) 
 

Nie masz doświadczenia? 
To nie problem, wszystkiego Cię nauczymy! 

 
 
Poszukujemy osób:  
 

 chętnych do pracy, sumiennych, punktualnych  
 lubiących pracę w zespole 
 gotowych do podjęcia pracy w systemie II -                                                                    

zmianowym ( 06:00-14.00 / 14.00-22.00 ) 
 
Oferujemy: 
 

 stabilne zatrudnienie / umowa o pracę 
 atrakcyjne wynagrodzenie, premie produkcyjne, miesięczne i roczne  
 miesięczny dodatek tzw. absencyjno-porządkowy  
 dofinansowania do urlopu 
 ubezpieczenie grupowe 
 szkolenia wewnątrz zakładowe oraz szkolenia w oddziale firmy Schweiker w Niemczech (dla 

chętnych) 
 bezpieczne warunki pracy 
 imprezy integracyjne  

 
Zacznij pracę z nami od zaraz… 

 
Osoby zainteresowane prosimy o składanie aplikacji na adres: praca@schweiker.pl 

lub osobiście w siedzibie firmy. 

W przypadku pytań prosimy o kontakt telefoniczny  +48 71 7494 300. 
Prosimy o zamieszczenie w ofercie zapisu: „Wyrażam zgodę na przechowywanie i przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb procesu rekrutacyjnego 
firmy Schweiker Sp.zo.o.., zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.” 
Administratorem danych jest Schweiker Sp. z o.o. z siedzibą w Komornikach 55-300, ul. Polna 18. Dane zbierane są dla potrzeb rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo 
dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Podanie danych w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy oraz 
aktów wykonawczych jest obowiązkowe. Podanie dodatkowych danych osobowych jest dobrowolne. 

Podobnie jak w ubiegłym 
roku, najwięcej ofert dotyczą-
cych pracy sezonowej pojawia 
się w dużych miastach, takich 
jak Warszawa, Wrocław, Poznań, 
Kraków i Łódź. Jednak liczba tych 
ogłoszeń jest w tym roku znacz-
nie mniejsza. W Warszawie jest 
o 39 proc. mniej ofert niż w ze-
szłym roku, we Wrocławiu mniej 
o 42 proc., a w Poznaniu mniej 
o 28 proc. Jednak są też miasta, 
w których możliwości zdobycia 
pracy sezonowej jest więcej niż 
w ubiegłym roku. Przykładowo w 
Rzeszowie pojawiło się o 16 proc. 
więcej ofert.

Jak wynika z danych serwisu 
OLX, to właśnie najbliżej domu 
szukamy sezonowego zajęcia. 
Do pracy oddalonej o 5 km jest 
gotowych dojeżdżać aż 28 proc. 
badanych. Na dojazd powyżej 100 
km zdecydowałoby się zaledwie 
9,5 proc. badanych.
Do 5 km 28%
6-10 km 25%
11-20 km 24%
21-50 km 10%
51-100 km 2%
Powyżej 100 km 9.5%

Ankietowani zapytani o chęć 
podjęcia pracy za granicą w po-
nad 70 proc. odpowiedzieli: „nie”. 
Chętniej do pracy za granicę po-
jadą jednak mężczyźni (24 proc.) 
niż kobiety (zaledwie 12,5 proc.).

Różnice względem płci widać 
też w oczekiwaniach dotyczących 
finansów. Jak się okazuje, wyna-
grodzenia powyżej 20 zł brutto za 
godzinę pracy oczekuje zaledwie 
8,5 proc. kobiet, a mężczyzn – po-
nad 20 proc. Na najpopularniej-
sze stawki, między 15 a 20 zł za 
godzinę, zgodziłoby się 70 proc. 
panów i niemal 80 proc. pań.

– Najwięcej ofert pracy se-
zonowej jest w sektorze budow-

lanym, branży hotelarsko-ga-
stronomicznej, na stanowiskach 
kasjerów, kierowców i kurierów. 
W tych branżach najchętniej 
szukają też zatrudnienia pra-
cownicy sezonowi. Dopiero na 
piątym miejscu pod względem 
popularności znalazła się praca 
w rolnictwie i hodowli – mówi 
Tomasz Grzechnik, dyrektor ka-
tegorii Praca w OLX.

Pracę sezonową podejmujemy 
ze względu na chęć dodatkowe-
go zarobku, najlepiej w krótkim 
czasie. Najpopularniejszy okres to 
dwa do trzech miesięcy. 

Najczęściej wskazywana 
motywacja do pracy 
sezonowej
Uczę się i chcę dorobić w wakacje 1
Potrzebuję dodatkowego dochodu 2
Mam wystarczająco dużo wolnego 
czasu 3

Można więcej zarobić w krótkim czasie 4
Moja sytuacja życiowa wymaga ode 
mnie elastyczności czasowej 5

Wszyscy respondenci dekla-
rują, że sprawdzają pracodawcę 
przed podjęciem zatrudnienia. 
Najczęściej informacji szukają w 
internecie lub oglądają miejsce 
pracy. Blisko 1/3 ankietowanych 
podejmuje pracę z polecenia, 
wcześniej pytając o pracodawcę 
swoich znajomych.

Istotne są też warunki, na 
jakich ma zostać podjęta praca 
sezonowa. Pierwszym i najważ-
niejszym jest wymiar pracy. 
Również miejsce pracy powinno 
być atrakcyjne, dopiero na trze-
cim miejscu znalazł się rodzaj 
umowy. Większość responden-
tów to ludzie młodzi (55 proc. to 
studenci), trudno więc dziwić się 
tym motywacjom. Na czwartym 
miejscu znalazła się gwarancja 
ubezpieczenia, a dalej dojazd i 
zakwaterowanie.

Podejmowanie pracy sezonowej w czasach pandemii 
COVID-19 to szczególne wyzwanie. Serwis OLX 
postanowił sprawdzić, gdzie, za ile i na jakich 
warunkach w tym roku Polacy podejmują się 
wakacyjnego zajęcia.

Około 70 proc. 
szukających 
pracy 
sezonowej 
nie bierze pod 
uwagę wyjazdu 
za granicę Reklama: tel. 660 725 808, 512 745 851,  e-mail: reklama@otomedia.pl

średzki
Buduj pozycję swojej firmy 
z biało-czerwoną marką  
Expressu Średzkiego.  
To najstarsza wysokonakładowa gazeta 
bezpłatna na terenie powiatu średzkiego
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Mając na uwadze konieczność 
działań na rzecz ekologii ważnym 

aspektem kierunku rozwoju gminy są 
zarówno odnawialne źródła energii, 
jak i projekty mające na celu poprawę 
środowiska naturalnego naszego naj-
bliższego otoczenia. 

Gmina Malczyce realizuje zadania 
proekologiczne, w ramach których 
m.in. zamontowano instalacje fotowol-
taiczne u 40 grantobiorców, a obecnie 
prowadzony jest nabór do programu 

wymiany wysokoemisyjnych źródeł 
ciepła. Nowe kierunki rozwoju, nad 
które należy zwrócić uwagę w najbliż-
szych latach, to przede wszystkim od-
nawialne źródła energii. Opracowanie 
przedstawia tereny, które posiadają 
potencjał na lokalizację w przyszłości 
odnawialnych źródeł energii tj. far-
my fotowoltaiczne czy elektrownie 
wiatrowe.

Gmina Malczyce jest 
w trakcie realizacji 
zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego. 
Wykorzystując ten proces 
został opracowany 
dokument „Ocena 
możliwości wdrożenia 
nowych kierunków rozwoju 
gminy Malczyce”, który 
opiera się o współczesne 
trendy gospodarcze i 
funkcjonalno-przestrzenne.

Potencjał rozwojowy odnawialnych źródeł 
energii w gminie Malczyce

Całą inwestycje udało się zre-
alizować w niecałe 2 miesiące. 
Wykonawcą była firma MASY 
POLSKIE Sp. z o.o. Sp.k. z Lubina, a jej koszt 
wyniósł 182 544,05 zł i został sfinansowa-
ny po połowie przez 
Gminę Malczyce 
oraz Powiat Średzki, 
na podstawie pod-
pisanego pomię-
dzy samorządami 
porozumienia.

Zadanie obej-
mowało budowę 
chodnika przy ul. 
Mazurowickiej o 
długości 340 m z na-
wierzchni asfaltowej. 
Dla poprawy bezpie-
czeństwa na tym od-
cinku drogi wylano 
również z asfaltu 
próg zwalniający. 
Natomiast przy ul. 
1-go Maja od strony 
rzeki Odry wymie-
niono ok. 275 m² na-
wierzchni, powstała 
nowa kamienna z 
granitowej kostki 
brukowej.

W najbliższym 
czasie uzupełnio-
na zostanie rów-

nież brakująca nawierzchnia drogi przy ul. 
Mazurowickiej.

Zakończono prace 
związane z budową 
chodnika przy ul. 
Mazurowickiej oraz 
nawierzchnią drogi przy 
ul. 1-go Maja od strony 
rzeki Odry.

Chodnik i droga gotowe
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www.sklad-lutynia.pl

www.domart-lutynia.pl

R E K L A M A

W tym roku na ten cel przeznaczono łącznie 410 tyś. zł. Obecnie prowadzone 
są m.in prace związane z wymianą pokrycia dachowego w kościele Matki Bożej 
Królowej Polski w Białkowie. Robocizna kosztować będzie 167 tyś. zł, gmina 
przekazała na ten cel 110 tyś zł.

Gmina Miękinia dotuje remont 
obiektów zabytkowych

Podczas konsultacji można 
uzyskać informację o warunkach, 
które należy spełnić, aby skorzy-
stać z rehabilitacji, wymaganych 
dokumentach oraz przykłado-
wych zabiegach wykonywanych 
w domu pacjenta. W razie pytań 
można kontaktować się z koordy-

natorem EURO -MED pod nr 693 
192 197 lub pracownikiem socjal-
nym Karoliną Węgrzyn pod nr 71 
736 08 56.

Osoby zainteresowane �zjo-
terapią w warunkach domowych 
serdecznie zapraszamy.

Od września 2020 r. w każdy pierwszy piątek miesiąca 
w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym (Miękinia, 
Kościuszki 18A) od godziny 10.00 do 11.00 będzie 
przyjmował koordynator EURO – MED.

GOPS zaprasza 
na konsultacje

Współpraca realizowana bę-
dzie w zakresie dwóch projektów 
prowadzonych przez Fundację:

Zatrudnienie wspomagane
Projekt kierowany do osób 

od 18 do 64 r.ż., bezrobotnych 
posiadających orzeczenie o nie-
pełnosprawności zapewniający 
takie formy wsparcia jak praca z 
trenerem zawodowym, wspar-
cie psychologiczne, możliwe 
staże zawodowe, zwrot kosztów 
dojazdu, możliwe zatrudnienie 
w zakładzie pracy celem utrzy-
mania miejsca pracy, możli-
wość korzystania z pomocy 
asystenta lub tłumacza języka 
migowego

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini 
rozpoczął współpracę z wrocławską Fundacją 
Eudajmonia w zakresie wsparcia Asystenta Seniora 
oraz zatrudnienia wspomaganego dla osób 
bezrobotnych.

Współpraca GOPS i Fundacji 
Eudajmonia

Przerwy w dostawie 
wody - Brzezina
Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Miękini infor-
muje, że zaplanowano prace na czynnej sieci wodociągowej.
W związku z tym w dniach od 01.09.2020 r.do 02.09.2020 r. 
godzinach od 9:00 do 15:00 mogą nastąpić przerwy w dosta-
wie wody w miejscowości Brzezina ul. Prosta,Topolowa.
Przepraszamy za powstałe w związku z powyższym utrudnienia.

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

Asystent Seniora
Projekt kierowany do osób 

powyżej 60 r.ż.
Dzięki pracy z Asystentem 

nasi Seniorzy będą mogli uzyskać 
m.in. pomoc w:
• przemieszczaniu się w wybra-

ne miejsce w celu załatwienia 
spraw urzędowych, związa-
nych ze zdrowiem itp.;

• załatwianiu spraw codziennych, 
zrobieniu zakupów, wyjściu na 
spacer itp.;

• korzystaniu z oferty edukacyj-
nej, kulturalnej, sportowej i 
turystycznej;

• korzystaniu z różnych źródeł 
informacji, w czytaniu, pro-
wadzeniu korespondencji;

• w wykonywaniu innych pod-
stawowych czynności dnia 
codziennego, niezbędnych do 
aktywnego funkcjonowania  
społecznego zgodnie z po-
trzebami seniora/seniorki i/
lub jej najbliższego otoczenia 
np. - świadczenie tzw. opieki 
wytchnieniowej rozumianej, 
jako „czasowa usługa opiekuń-
cza nad osobą niesamodzielną, 
dokonująca się w zastępstwie 
za opiekuna faktycznego w 
związku z zaistniałym zda-
rzeniem losowym, potrzebą 
załatwienia spraw dnia co-
dziennego lub odpoczynkiem 
opiekuna faktycznego”.

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

naszą gazetę 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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Wydarzenie rozpoczęła msza 
święta pod przewodnictwem 
JE ks. biskupa Marka Mendyka 
współcelebrowana wraz z dzie-

kanem Dekanatu Strzegom ks. 
Markiem Babuśką oraz pro-
boszczem Parafii Konary ks. 
Andrzejem Ćwikiem. Po mszy 
zebrani goście prowadzeni przez 
Średzką Orkiestrę Dętą oraz 
Kompanię Honorową Centrum 
Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych 
i Chemicznych we Wrocławiu, 
przemaszerowali pod nowy obe-
lisk, gdzie odbyła się oficjalna 
część obchodów. 

W uroczystości na zapro-
szenie wójta gminy Udanin 
oraz przewodniczącego RG 
Udanin udział wzięli: Jarosław 
Obremski  – wojewoda dol-
nośląski, reprezentujący rów-
nież prezesa Rady Ministrów 
Mateusza Morawieck iego, 

Paweł Hreniak - poseł na Sejm 
RP, Anna Zalewska  – posłanka 
do Parlamentu Europejskiego, 
Krzysztof Tarnacki reprezentu-
jący Beatę Kempę  – posłankę do 
Parlamentu Europejskiego, Aneta 
Trela dyrektor biura poselskie-
go marszałek sejmu Elżbiety 
Witek, Stanisław Witek– radny 
powiatu jaworskiego, Andrzej 
Jaroch  - przewodniczący Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego, 
płk Mirosław Birski – repre-
zentujący dowództwo i obec-
nych żołnierz y Cent r u m 
Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych 
i Chemicznych we Wrocławiu, 
Marek Jażdżewski – zastępca 
dowódcy 10 Wrocławskiego 
Pułku Dowodzenia,  Łukasz 
Kasztelowicz - prezes Zarządu 

Wojewódzkiego Funduszu 
O c h r o n y  Ś r o d o w i s k a  i 
Gospodarki Wodnej, Wojciech 

Trębacz  naczelnik Oddziałowego 
Biura Upamiętniania Walk i 
Męczeństwa IPN we Wrocławiu, 
gen. str. Marcin Jureczek  – szef 
sztabu Komendy Głównej Straży 
Ochrony Przyrody w Polsce, 
Dariusz Smoliński – komendant 
powiatowy Policji w Środzie 
Śląskiej, Marek Wawrejko  – 
komendant powiatowy PSP 
w Środzie Śląskiej, Czesław 
Dudziński  – wiceprezes Zarządu 
Powiatowego  Związku OSP 
RP w Środzie Śląskiej, Bogdan 
Wilczak – prezes Gminnego 
Związku OSP RP wraz z prezesa-
mi lokalnych zarządów, Krzysztof 
Szałankiewicz – starosta powiatu 
średzkiego wraz z radnymi Rady 
Powiatu Średzkiego, przedsta-
wiciele zaprzyjaźnionych jedno-
stek samorządu terytorialnego, 
dyrektorzy i kierownicy gmin-
nych jednostek organizacyjnych, 
radni RG Udanin, sołtysi, prezesi 
stowarzyszeń i instytucji wspiera-
jących inicjatywę, sponsorzy oraz 
mieszkańcy gminy. 

Swoją  obec noś c i ą  z a-
szczyci ł y nas reprezenta-
cje pocztów sztandarowych: 
Centrum Szkolenia Wojsk 
Inżynieryjnych i Chemicznych, 
Związku Kombatantów RP i 
Byłych Więźniów Politycznych, 
Związku Piłsudczyków Oddział 
we Wrocław iu ,  Zw ią z k u 
Strzeleckiego oddział Strzegom, 
Oddziału  Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w 
Udaninie, Szkoły Podstawowej  
im. Adama Mickiewicza w 
Udaninie, a także Towarzystwa 
Miłośników Kultury Kresowej.

Podczas uroczystości prze-
mówienie wygłosił wójt gminy 
Udanin Wojciech Płaziuk:  - (…) 
To tu, mam nadzieję, przez ko-
lejne lata będziemy się spotykać 
podczas uroczystości gminnych 
i świąt państwowych. Powołany 
komitet założycielski pod moim 

przewodnictwem może zameldo-
wać wykonanie zadania. Dlatego 
melduję wszystkim tu obecnym, 
że pomnik jest przygotowany do 
uroczystego odsłonięcia (…)”. 

Kolejno głos zabrali: Jarosław 
Obremski - wojewoda dolno-
śląski, Aneta Trela - dyrektor 
biura poselskiego marszałek 
sejmu Elżbiety Witek, Anna 
Zalewska – poseł do Parlamentu 
Europejskiego, Paweł Hreniak 
– poseł do Sejmu RP, Andrzej 
Jaroch – przewodniczący 
Sejmiku, Krzysztof Szałankiewicz 
– starosta oraz Bazyli Maliniak – 
były mieszkaniec gminy Udanin 
(m. Piekary).  

Po okolicznościowych prze-
mówieniach nastąpił najważ-
niejszy punkt uroczystości – 
oficjalne odsłonięcie pomnika 
pamięci „Obrońcom Ojczyzny” 
oraz poświęcenie go przez ks. 
biskupa Marka Mendyka. Został 
odczytany Apel Pamięci oraz wg 
przyjętego ceremoniału wojsko-
wego - salwa honorowa kompanii 
wojskowej. Pod nowo odsłonię-
tym pomnikiem wieńce i wiązan-
ki złożyli: przedstawiciele władz 
państwowych, rządu, Parlamentu 
Europejskiego, województwa dol-

nośląskiego, lokalnych, wojska 
oraz  instytucji publicznych oraz 
państwowych. 

Tego dnia gen. str. Marcin 
Jureczek – szef sztabu Komendy 
Głównej SOP odznaczył Złotym 

Krzyżem Zasługi SOP: Pawła 
Hreniaka, Annę Zalewską, 
Jarosława Obremskiego, Anetę 
Trelę ,  Sta nis ława Wit k a , 
Wojciecha Płaziuka. Odznaczenia 
zostały nadane za szczególne za-
sługi dla ochrony środowiska oraz 
wspaniałą postawę społeczną.

Wójt  g m i ny Wojc iech 
Płaziuk oraz przewodniczący 

Rady Gminy Udanin Janusz 
Strzelecki skierowali podzięko-
wania dla sponsorów:  Wacław 
Kasprzak PPHU KAMPOL 
KAMIENIARSTWO EXPORT 
IMPORT, Jan Sobczak ZAKŁAD 

KAMIENIARSKI, Eildert Derk 
Oldenziel POLBOTO-AGRI Sp. z 
o.o., Grzegorz Filus, Tomasz Prus, 
Antoni Galik GALL-TRANS-
KAM, GODEL BETON Sp. z o. 
o.: „Za ogromne zaangażowanie, 
poświęcony czas, a także wkład 
pracy przy budowie obelisku 

22 sierpnia odbyły się gminne uroczystości 
upamiętniające 100. Rocznicę Bitwy Warszawskiej 
wraz z odsłonięciem pomnika „Obrońcom 
Ojczyzny” pod Patronatem Narodowym Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy oraz 
Patronatem Honorowym Wojewody Dolnośląskiego 
Jarosława Obremskiego.

Obchody 100. Rocznicy Bitwy Warszawskiej i odsłonięcie 
pomnika dedykowanego „Obrońcom Ojczyzny” w Udaninie

dokończenie na str. 15
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   Emilia wygrała mocno obsa-
dzony turniej  Adidas Karate World 
Open Series E -Tournament# 3, w 
którym startowało 456 zawod-
ników z 138 klubów i 50 krajów. 
Pokonała  kolejno reprezentantki 
Włoch, Anglii, Niemiec, USA i w 
finale Francji. 

  Wygrała także Shureido World 
League 2020#2. W tych zawodach 
wystartowało 165 zawodników z 64 
klubów i 37 krajów. Emilka poko-
nała kolejno reprezentantki Austrii, 
Chile, Indonezji, Francji i w finale 
Filipin. Po tych sukcesach awanso-

wała na 3 miejsce w rankingu świa-
towym w kategorii female U-14.

  Turnieje stały na bardzo 
wysokim poziomie sportowym, 
natomiast kolejne sukcesy Emilki 
oraz wysokie miejsce w rankingu  
świadczą o przynależności średz-
kiej zawodniczki  do światowej 
czołówki.

  E-turnieje są świetnym 
sprawdzianem umiejętności 
średzkich karateków, dzięki nim 
mogą rywalizować z najlepszy-
mi zawodnikami na świecie w 
swoich kategoriach wiekowych.  
Wyniki jakie osiągają świadczą 
o ich wysokich umiejętnościach 
oraz mobilizują do dalszych cięż-
kich treningów. bb

   Znakomicie spisała się podopieczna senseia  
bogusława boczniewicza - Emilia Wysocka, 
która  startowała w dwóch  e- turniejach w karate 
olimpijskim WKF zdobywając w nich  2 złote  medale 
w kategorii female U14.

Kolejne sukcesy  Emilii  Wysockiej

W 6 minucie strzelamy pierw-
szą bramkę a jej autorem był Kuba 
Więckowski uderzając za pola 
karnego, na 2:0 podwyższa Adam 
Andrusiak.

W 24 minucie gospodarze 
strzelają bramkę kontakto-
wą ale odpowiadamy golami 
Andrusiaka w 31 i 41 minucie. 

W drugiej połowie stwarza-
my kolejne sytuację pod bramką 
rywali ale zabrakło skuteczności 
i szczęścia. 

Ostatecznie pokonujemy 4:1 
gospodarzy i awansujemy do ko-
lejnej rundy rozgrywek.

AMBROZJA BOGDASZOWICE - POLONIA ŚRODA 
ŚLĄSKA 1:4 (1:4)
Skład: P.Janiec, R.Dutko(60’Kozak), F.Zają-
c(46’Dragon), P.Kowalski, M.Buksa, A.Andrusia-
k(46’Antosiewicz), B.Rybka(46’Rożek), K.Lenar-
towicz, R.Juchno(46’Liberek) M.Wójcik(65’Za-
krzewski), J.Więckowski.
Bramki: Adam Andrusiak x3, Jakub Więckowski.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

W potyczce pucharowej pewnie pokonujemy 
a-klasową ambrozję bogdaszowice - od pierwszych 
minut szybkimi akcjami staraliśmy się przedostać 
pod bramkę ambrozji atakując skrzydłami i z głębi 
pola.

Pucharowe zwycięstwo 

W kolejnych minutach prze-
wagę osiągają goście, którzy kon-
trolowali przebieg gry i szybkimi 
wyjściami bokiem boiska stwa-

rzali kolejne sytuację pod naszym 
polem karnym.

W 17 minucie oleśniczanie 
przejmują piłkę w środku pola, 
inicjują akcję przy bocznej linii 
która kończy się wrzutką w pole 

karne i główką Korcika, który 
pokonuje Janusza. 

Goście nakręceni bramką 
przycisnęli zdecydowanie stwa-
rzając kilkukrotnie zagrożenie 
pod naszą bramką, min w 35 
minucie strzał z 5 metra broni 
Karol Janusz!

Odpowiadamy w 43 minucie 
uderzeniem Rożka, który wyko-
rzystał podanie od Antosiewicza 
ale wynik do przerwy to 0:1.

W przerwie dokonujemy 
zmiany- na boisku pojawiają się 
Andrusiak i Kowalski, ruszamy 

do ataków ale w 51 minucie otrzy-
mujemy drugi cios! Po zamiesza-
niu w naszym polu karnym pił-
ka trafia na około 30 metr, gdzie 

uderzenie na bramkę Janusza 
oddaje Hałapacz, potężna bom-
ba przełamuje rękawice naszego 
bramkarza i Pogoń wychodzi na 
dwubramkowe prowadzenie. 

Ruszamy do odrabiania 
strat, szarpał Andrusiak, wal-
czył Rożek, na boisku pojawili 
się Lenartowicz i Juchno, akcje 
przenosiły się raz pod jedną, raz 
pod drugą bramkę. 

W 75 minucie kolejna wrzutka 
w pole karne kończy się faulem 
na Andrusiaku który został po-
walony na 5 metrze, jedenastkę 

wykorzystuje Kamil Liberek i 
zdobywamy bramkę kontaktową. 

Ostatni kwadrans to już praw-
dziwa bitwa o każdą piłkę, i jed-
ni i drudzy mieli swoje okazje na 
strzelenie kolejnych bramek, w 82 
minucie w dobrej sytuacji w polu 
karnym Pogoni znalazł się Zając 
ale jego uderzenie wylądowało 
nad poprzeczką. 

W 87 min kolejna okazja na-
szego obrońcy, po wrzutce z rzutu 
rożnego piłka spada na 5 metr ale 
strzał Zająca jest nad bramką! To 
była praktycznie piłka meczowa, 
jeszcze w 92 minucie wykony-
waliśmy kolejny rzut rożny, pod 
bramkę rywali udał się Karol 
Janusz i po wrzutce uderzył 
głową ale piłka przeleciała nad 
poprzeczką! 

Końcówka niezwykle zacięta, 
okazję z dwóch stron ale to Pogoń 
wywozi trzy punkty z naszego 
terenu umacniając się na pozycji 
lidera. 

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - POGOŃ OLEŚNICA 
1:2 (0:1)
Skład: K.Janusz, P.Dragon(46’Kowalski), F.Za-
jąc, R.Dutko, B.Kozak, T.Zakrzewski(60’Lenar-
towicz), B.Rybka(46’Andrusiak), M.Antosie-
wicz(77’Koziarski), K.Liberek, J.Więckowski-
(65’Juchno), K.Rożek, 
Bramki: 
Polonia: Kamil Liberek 75’(rz.k)
Pogoń: Korcik 17’ Hałapacz 51’

22 sierpnia rozegraliśmy spotkanie 5 kolejki z 
liderem rozgrywek na tym etapie sezonu Pogonią 
oleśnica. Początek spotkania wzajemne badanie, 
nasz zespół lekko cofnięty czekał na okazję do 
zaatakowania gości, pierwszą okazję stwarzamy w 2 
min, kiedy strzał na bramkę Pogoni oddaje rożek.

Przegrywamy z Oleśnicą

poświęconemu „Obrońcom 
Ojczyzny” w 100. Rocznicę Bitwy 
Warszawskiej. Dzięki Państwa 
bezinteresownej ofiarności i po-
mocy udało się znacznie przy-
śpieszyć realizację tego przed-
sięwzięcia. Okazana życzliwość 
jest przejawem rozumienia idei i 
celów, jakie należą do samorządu. 
Przekazujemy życzenia dobrego 

zdrowia, szczęścia oraz pomyśl-
ności w życiu rodzinnym jak i 
zawodowym.”

Całą uroczystość uświet-
n i ła  obecnoś ć  Śred z k ie j 
Orkiestry Dętej, pod kierun-
kiem Kazimierza Puchalskiego, 
która na zakończenie przygo-
towała krótki koncert utworów 
religijno-patriotycznych. 

dokończenie ze str. 14
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wzdłuż bramki, piłkę przepusz-
cza Więckowski a całą akcję 
zamyka Rożek pewnie poko-
nując bramkarza strzałem pod 
poprzeczkę!

Gospodarze podłamani stratą 
kolejnej bramki pozwalają nam 
na przeprowadzenie kolejnych 
akcji i już w 62 minucie wprowa-
dzony chwilę wcześniej na boisko 
Mateusz Wójcik podwyższa na 
4:0 wykorzystując rzut karny po-
dyktowany za faul na sobie. 

Atakowaliśmy dalej, swo-
je sy tuacje miel i  Rober t 
Dutko, na bramkę uderzał 
Tomek Zakrzewski i Marcin 
Antosiewicz, gospodarze byli 
blisko zdobycia bramki po rzu-
cie rożnym ale piłkę z linii wybił 
Bartek Kozak. 

W 88 minucie kolejny okres 
naszej przewagi �nalizuje Patryk 
Kowalski, który wykorzystuje 
podanie od Antosiewicza i po 
minięciu obrońców Energetyka 
pakuje piłkę do siatki.

Gospodarze w 89 minucie wy-
korzystują rozluźnienie naszych 
szyków obronnych i po lobie 
Józefowicza pokonują Jańca. 

Ostatecznie pokonujemy wy-
soko zespół gospodarzy i szyku-
jemy się do kolejnych spotkań 
- w środę 2 września spotkanie 
1/16 rozgrywek pucharowych z 
zespołem KS Piotrowice (godz 
17.00 Piotrowice) a w sobotę 
5 września spotkanie ligowe z 
Zachodem Sobótka.
ENERGETYK SIECHNICE - POLONIA ŚRODA ŚLĄ-
SKA 1:5 (0:2)

Skład: P.Janiec, P.Dragon, P.Kowalski, R.Dutko, 
M.Buksa, R.Juchno(56’Lenartowicz), K.Libe-
rek(67’Zakrzewski), B.Rybka(52’Antosiewicz), 
A.Andrusiak(65’Kozak), K.Rożek(79’Koziarski), 
J.Więckowski(59’Wójcik)
Bramki: 
Polonia: 20’ Jakub Więckowski, 38’ Adam Andru-
siak, 51’ Krzysztof Rożek, 62’ Mateusz Wójcik, 88’ 
Patryk Kowalski.
Energetyk: 89’ Marcin Józefowicz.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

R E K L A M A

LP Drużyna M P
1 Barycz Sułów 6 15
2 Pogoń Oleśnica 5 13
3 Polonia Środa Śląska 5 12
4 Zenit Międzybórz 6 12
5 Orzeł Pawłowice 6 12
6 Burza Godzieszowa 6 12
7 WKS Wierzbice 5 10
8 Kolektyw Radwanice 5 9
9 Czarni Jelcz-Laskowice 5 7
10 Odra Malczyce 5 7
11 Galakticos Solna 4 6
12 Wiwa Goszcz 5 6
13 KS Żórawina 6 6
14 GKS Kobierzyce 4 4
15 Orzeł Marszowice 4 4
16 Zachód Sobótka 5 2
17 MKS Parasol Wrocław 5 1
18 Strzelinianka Strzelin 3 0
19 Energetyk Siechnice 6 0

Gospodarze, którzy w lidze 
nie zdobyli jeszcze punktów 
rozpoczęli to spotkanie z ani-

muszem, już w pierwszej akcji 
znaleźli się pod naszym polem 
karnym i kąśliwym uderzeniem 

próbowali pokonać broniącego 
w tym spotkaniu Piotra Janiec, 
który wybija piłkę w pole. 

Odpowiadamy akcją w 8 mi-
nucie Rożka, który znalazł się 
w sytuacji sam na sam z bram-
karzem gospodarzy ale jego 
uderzenie wybronił golkiper 
Siechnic a dobitka Andrusiaka 
była niecelna. 

W 11 minucie na bramkę 
Energetyka uderzał Liberek, pięć 
minut później swojej sytuacji nie 
wykorzystał Rybka - ponownie 
bramkarz obronił swój zespół 
przed startą bramki w sytuacji 
sam na sam. 

Naszą przewagę udokumento-
waliśmy w 20 minucie - wymia-
nę piłki w środku pola podaniem 
za linię obrony kończy Kamil 

Liberek, a piłkę do siatki kieruje 
Kuba Więckowski.

Gospodarze próbowali atako-
wać szukając okazji do wyrówna-
nia ale nasza obrona spisywała się 
bez zarzutu. 

W 34 minucie nasza kolejna 
akcja w polu karnym gospodarzy 
kończy się zagraniem ręką przez 
zawodnika Energetyka, sędzia 
wskazał na jedenastkę ale ude-
rzenie i dobitkę Andrusiaka broni 
bramkarz Siechnic!

Nasz zawodnik rehabilituję się 
w 38 minucie kiedy wykorzystu-
je zagranie od Więckowskiego i 
pokonuje bramkarza gospodarzy 
- do przerwy wynik 2:0!

Po przerwie kontynuujemy 
naszą grę - atakujemy na całym 
boisku, naciskamy gospodarzy 
szukając kolejnych sytuacji na 
zdobycie bramek i już w 51 mi-
nucie podwyższamy na 3:0!

Akcję bokiem boiska prze-
prowadza Andrusiak, zagrywa 

Trzeci wyjazd i trzecie zwycięstwo! W sobotę 29 
sierpnia pokonujemy Energetyka Siechnice i po 
ubiegłotygodniowej porażce z Oleśnicą wracamy na 
zwycięska ścieżkę.

Energetyk pokonany

   

Środa Śląska, pl. Wolności 43 (Rynek)

Akcesoria rowerowe,  
sportowe i turystyczne
Pon.-Pt. 9-17,
Sob. 9-13

Raty 0%
luka.rowerowo.sportowy@gmail.com
Serwis i sprzedaż rowerów

Sklep Rowerowo-Sportowy

tel. 71 317 46 03

na wybrane modele 
rowerów rabaty

R E K L A M A




